
UCHWAŁA NR LVII/467/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany  uchwały nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 
w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2024 –  2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 
następuje : 

§ 1. W Uchwale nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024-2027 wprowadza się następujące zmiany: 

1) wydłuża się okres na jaki sporządzona została Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rakoniewice do 
roku 2028, 

2) wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 2 określający wieloletnie przedsięwzięcia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały, 

4) do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości stanowiące uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do uchwały nr LVII/467/2024 r.
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 92 716 628,36 70 686 435,00 14 777 704,00 1 153 089,00 26 613 431,00 9 372 082,00 18 770 129,00 8 950 000,00 22 030 193,36 1 000 000,00 21 023 093,36

2025 84 933 019,13 80 325 920,63 15 767 810,00 1 210 743,00 28 369 917,45 9 990 639,48 24 986 810,70 10 470 877,60 4 607 098,50 625 000,00 3 974 998,50

2026 79 878 431,71 79 246 331,71 16 579 852,00 1 254 330,00 29 533 084,06 10 400 255,63 21 478 810,02 10 331 345,63 632 100,00 625 000,00 0,00

2027 82 706 728,74 82 081 728,74 17 334 235,00 1 292 587,00 30 448 609,67 10 722 663,55 22 283 633,52 10 715 562,85 625 000,00 625 000,00 0,00

2028 85 501 962,46 84 876 962,46 18 122 943,40 1 332 010,90 31 392 516,57 11 055 066,12 22 974 425,47 10 964 163,91 625 000,00 625 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 98 631 392,18 65 189 410,45 35 741 611,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 441 981,73 33 441 981,730,00 3 911 201,90

2025 84 933 019,13 65 906 433,00 38 100 558,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 026 586,13 19 026 586,130,00 0,00

2026 79 878 431,71 68 543 490,00 39 662 681,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 334 941,71 11 334 941,710,00 0,00

2027 82 706 728,74 70 656 331,00 40 892 224,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 050 397,74 12 050 397,740,00 0,00

2028 85 501 962,46 72 846 677,26 42 159 883,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 655 285,20 12 655 285,200,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -5 914 763,82 0,00 5 914 763,82 0,00 0,00 5 814 763,82 5 814 763,82 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 497 024,55 11 411 788,370,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 419 487,63 14 419 487,630,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 702 841,71 10 702 841,710,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 11 425 397,74 11 425 397,740,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 030 285,20 12 030 285,200,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 0,00% 8,97% 21,85% 22,40% TAK TAK10,60%

2025 0,00% 20,50% 19,12% 19,67% TAK TAKx

2026 0,00% 15,55% 17,33% 17,92% TAK TAKx

2027 0,00% 16,01% 16,29% 16,88% TAK TAKx

2028 0,00% 16,30% 15,47% 16,06% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 28 893 641,13 802 081,21 28 091 559,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 14 841 425,13 214 839,00 14 626 586,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 11 334 941,71 0,00 11 334 941,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 12 050 397,74 0,00 12 050 397,74 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 12 655 285,20 0,00 12 655 285,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr LVII/467/2024
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 28 lutego 2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 88 460 970,80 28 893 641,13 14 841 425,13 11 334 941,71 12 050 397,74 12 655 285,20

1.a - wydatki bieżące 1 623 941,93 802 081,21 214 839,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 86 837 028,87 28 091 559,92 14 626 586,13 11 334 941,71 12 050 397,74 12 655 285,20

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 88 460 970,80 28 893 641,13 14 841 425,13 11 334 941,71 12 050 397,74 12 655 285,20

1.3.1 - wydatki bieżące 1 623 941,93 802 081,21 214 839,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Umowa na dzierżawę włókna światłowodowego na lata 2022-2024 -
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2024 15 350,40 5 116,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata
2021 – 2024  - Zapewnienie obsługi urzędu

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2021 2024 32 342,04 1 796,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Umowa na dzierżawę drukarki na lata 2021-2024  - Zapewnienie
obsługi urzędu

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2021 2024 20 086,00 3 246,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata
2021 – 2024  - Zapewnienie obsługi przedszkola

Przedszkole z
Oddziałami

Integracyjnymi w
Rakoniewicach

2021 2024 11 874,01 2 988,90 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata
2022 – 2024  - Zapewnienie obsługi przedszkola

Jabłonna Zespół
Szkolno-Przedszkolny

2022 2024 7 380,00 3 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Usługa ubezpieczenia mienia Gminy Rakoniewice oraz podlegających
jednostek organizacyjnych  na lata 2022-2025 - Zabezpieczenie mienia
gminy

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2025 335 580,00 111 860,00 111 860,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Usługa ubezpieczenia NNW członków OSP, kierowcy i pasażerów,
ubezpieczenia AC i OC pojazdów  na lata 2022-2025 - Zabezpieczenie
mienia gminy

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2025 76 185,00 25 395,00 23 079,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Dowozy dzieci i młodzieży do szkół w roku szkolnym 2023 - 2024 -
Zabezpieczenie dowozu dzieci i młodzieży do szkół

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 589 909,60 353 945,76 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół w roku szkolnym
2023 - 2024 - Zabezpieczenie dojazdu do szkół dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 375 334,88 214 369,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 79 775 690,91

1.a 1 016 920,21

1.b 78 758 770,70

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 79 775 690,91

1.3.1 1 016 920,21

1.3.1.1 5 116,80

1.3.1.2 1 796,78

1.3.1.3 3 246,78

1.3.1.4 2 988,90

1.3.1.5 3 362,00

1.3.1.6 223 720,00

1.3.1.7 48 474,00

1.3.1.8 353 945,76

1.3.1.9 214 369,19

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.10
Sporządzenie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla
gminy Rakoniewice -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 159 900,00 80 000,00 79 900,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 86 837 028,87 28 091 559,92 14 626 586,13 11 334 941,71 12 050 397,74 12 655 285,20

1.3.2.1
Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe
skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice  - Poprawa
gospodarki ściekowej gminy

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2024 17 867 212,00 11 223 988,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Dotacja na realizację zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P
Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do
miejscowości Wioska - WPF -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 2 068 135,20 1 034 067,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o
basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i
komunikacyjną -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2019 2025 9 177 008,00 4 958 331,50 3 974 998,50 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe
Mieszkanie" na wymianą niefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę
efektywności energetycznej -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 215 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Dotacja na renowację elewacji oraz izolacja termiczna fundamentów
wraz z wykonaniem opaski wokół kościoła w Rostarzewie - WPF -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 364 460,24 357 171,03 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w
Rakoniewicach - I etap modernizacja dachu - WPF -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 999 941,46 999 941,46 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rakoniewicach - WPF -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie - WPF -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w
miejscowości Ruchocice - WPF -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 1 773 000,00 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Rozbudowa chodnika w Łąkiem -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P - ul. Gościeszyńska w m.
Rostarzewo -

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14 Budowa oświetlenia drogowego w m. Ruchocice -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Projekt oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2028 41 450 171,97 7 557 959,69 5 651 587,63 6 834 941,71 11 750 397,74 9 655 285,20

1.3.2.18 Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Rakoniewice -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2028 3 500 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.19 Budowa oświetlenia drogowego -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2027 422 100,00 115 100,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

1.3.2.20 Rozbudowa Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Jabłonnie -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2026 8 000 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.10 159 900,00

1.3.2 78 758 770,70

1.3.2.1 11 223 988,64

1.3.2.2 1 034 067,60

1.3.2.3 8 933 330,00

1.3.2.4 115 000,00

1.3.2.5 357 171,03

1.3.2.6 999 941,46

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 0,00

1.3.2.9 0,00

1.3.2.10 1 730 000,00

1.3.2.11 0,00

1.3.2.12 0,00

1.3.2.13 0,00

1.3.2.14 0,00

1.3.2.15 0,00

1.3.2.16 0,00

1.3.2.17 41 450 171,97

1.3.2.18 3 500 000,00

1.3.2.19 415 100,00

1.3.2.20 8 000 000,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.21 Rewitalizacja terenów zielonych na terenie Gminy Rakoniewice -
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2028 1 000 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.21 1 000 000,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 
GMINY RAKONIEWICE NA LATA 2024-2028 

 
W związku z wprowadzeniem zmian w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 tj. podziałem 
realizowanych zadań majątkowych na zadania wieloletnie i jednoroczne i pogrupowaniem 
wieloletnich zadań majątkowych oraz wprowadzeniem planowanych do realizacji zadań 
majątkowych w okresie od 2024 r. do 2028 r. wydłuża się okres na jaki została opracowana 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rakoniewice tj. od 2024 do 2028 roku. W zakresie zadań 
wieloletnich utworzone zostają nowe przedsięwzięcia pn.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg 
gminnych i chodników”, „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Rakoniewice”, Budowa 
oświetlenia drogowego”, „Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie” oraz 
„Rewitalizacja terenów zielonych na terenie Gminy Rakoniewice”. W związku z rozbudowywaniem 
WPF o nowe zadania majątkowe, najczęściej związane z inwestycjami drogowymi, 
oświetleniowymi czy kanalizacyjnymi postanowiono od roku 2024 zadania te tematycznie 
pogrupować w przedsięwzięcia, w ramach których realizowane są podzadania, które stanowią 
poszczególne inwestycje. Z grupowania wydatków majątkowych wyłączono przedsięwzięcia 
finansowane środkami programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych i Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Zmiany omówione zostały przy okazji omawiania załącznika nr 2 
– Wykaz przedsięwzięć do WPF. 
 
I. W załączniku nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

 
1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rakoniewice 

na lata 2024 – 2028 polegających na dostosowaniu wartości dla roku 2023 w zakresie 
wykonania o dane wynikające ze sporządzonych sprawozdań rocznych Rb-27S, Rb-28S, Rb-Z, 
Rb-NDS za rok 2023. Ponadto uzupełnia się dane dla roku 2024 o zmiany dokonane od ostatniej 
sesji Rady Miejskiej zarządzeniami Burmistrza Rakoniewic oraz zmianami dokonanymi uchwałą 
nr LVII/466/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. W 
zakresie lat 2024 – 2027 dokonuje się aktualizacji poszczególnych pozycji załącznika nr 1, a w 
zakresie roku 2028 wprowadza się dane wynikające z prognozowanych wielkości 
poszczególnych elementów składowych dochodów i wydatków. 
W zakresie dochodów w latach 2025 – 2028 przyjmuje się wzrost poszczególnych pozycji  
o wskaźniki dotychczas stosowane dla opracowania WPF, z tym, że w zakresie dochodów 
bieżących ujęto również zmiany w zakresie prognozowanych kwot subwencji, uwzględniających 
również od 2024 r. część rozwojową subwencji ogólnej, zmiany w zakresie dotacji na 
wychowanie przedszkolne, które nie były ujęte w budżecie początkowym wraz z jej wzrostem w 
kolejnych latach prognozy. W zakresie pozostałych dochodów bieżących w prognozowanych 
wielkościach ujęto dodatkowo wartości podatku od nieruchomości, które wpływać będą od 2025 
r. w związku z zakończeniem okresu zwolnień dla podatników. Ponadto w zakresie pozostałych 
dochodów bieżących w 2025 r. wykazano wartość podatku Vat, który Gmina zamierza odzyskać 
z tytułu prowadzonych inwestycji w tym budowy kanalizacji sanitarnej czy budowy przyszkolnego 
basenu w Rakoniewicach. (w 2024 wartość w chwili obecnej podatku vat do odzyskania na 
podstawie złożonych deklaracji JPK wynosi: 1.498.900,24 zł, o zwrot, którego występować 
będziemy sukcesywnie w bieżącym roku, w budżecie gminy na rok 2024 zaplanowano środki z 
tego tytułu w kwocie: 1.200.000,00 zł, kwota zostanie zaktualizowana w okresie późniejszym). 
W zakresie dochodów majątkowych ujęto dochody z planowanych sprzedaży nieruchomości. Na 
chwilę obecną w rejonie objętym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego  zatwierdzonym Uchwałą nr XXX/260/2009 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 
dnia 14 sierpnia 2009 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 
nazwą „Wygoda II” Gmina posiada 26 działek budowlanych o pow. ok 500 m2. Cena 1 m2 działek 
oscyluje w kwotach 120,00 zł/m2 – 150,00 zł/m2. Sprzedaż 5 działek rocznie daje dochody ok. 
300 000,00 zł. W rejonie objętym miejscowym planem zagospodarowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 1



przestrzennego  zatwierdzonym Uchwałą nr II/12/2006 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 
grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gmina posiada grunt o powierzchni ok. 2 ha przeznaczony pod usługi, 
aktywność gospodarcza i przemysł. Zgodnie z planem możliwe jest wydzielenie w tym terenie 7 
działek o pow. ok. 2 500 m2 każda. Na chwilę obecną prowadzone są działania mające na celu 
dokonanie podziałów i uregulowanie kwestii dojazdu. Przewidywana cena 1 m2 – 130,00 zł/m2. 
Sprzedaż 2 działek o pow. ok. 2 500 m2 rocznie daje dochody ok. 325 000,00 zł. Gmina posiada 
w zasobie 80 lokali. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
przewiduje sprzedaż lokali. W przypadkach, gdzie nie ma informacji oby zaistniały przesłanki do 
zakończenia stosunku najmu lokale zbywane są na rzecz najemców. Wolne zasoby, które nie 
nadają się do oddania w najem dla zaspokajania potrzeb mieszkaniowych sprzedawane są w 
drodze przetargów. Obecnie Gmina Rakoniewice posiada 7 pustostanów. Lokale które z uwagi 
na brak spełnienia wymogów budowlanych a także wymagających wysokich kosztów 
zaangażowania budżetu dla przywrócenia im funkcji mieszkaniowych, bądź ostatnie lokale we 
wspólnotach mieszkaniowych, są przeznaczane do sprzedaży w drodze przetargów. 
Sukcesywnie regulowane są stany  prawne działek w szczególności komunalizacje, zasiedzenia, 
postepowania spadkowe celem powiększania zasobu. Nabyte działki poddawane są ocenom 
urbanistycznym pod kątem możliwości ich zagospodarowania i jako takie  przeznaczane są do 
podziału i dalej do sprzedaży, jako działki budowlane.  Analizom urbanistycznym poddawane są 
także inne działki z zasobu, dla których nie obowiązują MPZP a które ewentualnie zamierza się 
przeznaczyć do sprzedaży. Umożliwia to nie tylko  rozpoznanie możliwości inwestycyjnych ale 
także pozwala uniknąć sprzedaży po zaniżonych cenach. W taki sposób z terenu rolnego w 
miejscowości Wioska (dz. 155/1 obręb Wioska) wydzielono 3 działki budowlane o pow. ok 800 
m2 każda, które zostaną przeznaczone do sprzedaży. Dla terenu w miejscowości Rakoniewice 
(dz. 46 obręb Rakoniewice) przewiduje się wydzielenie 2 działek budowanych. W miejscowości 
Błońsko z terenu rolnego o pow. ok. 2,4 ha (dz. 109/4 obręb Błońsko) możliwe jest wydzielenie 
kilkunastu działek budowlanych. W związku z powyższym dla lat 2025 – 2028 przyjęto, że 
wartość dochodów jakie Gmina osiągnie ze sprzedaży majątku wynosić będzie stałą kwotę: 
625.000,00 zł, oczywiście kwota ta nie wyczerpuje całych możliwości pozyskania dochodów z 
tego tytułu w latach przyszłych. 
W związku z powyższymi zmianami Gmina Rakoniewice nadal nie posiada zadłużenia, a 
przyjęte wartości oszacowane zostały z zachowaniem zasady ostrożności i nie wyczerpują w 
pełni możliwości Gminy w zakresie pozyskiwania dochodów, w tym ubiegania się o 
dofinansowanie realizowanych inwestycji z Krajowego Programu Odbudowy, bieżącej 
perspektywy finansowej UE czy środków krajowych. 
 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – Przedsięwzięcia do WPF.  
 

W związku ze zmianami w zakresie załączników do budżetu gminy Rakoniewice w zakresie 
planowanych wydatków majątkowych tj. wprowadzeniem załącznika nr 6/1 – „Wykaz wieloletnich 
wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i ich nowym ujęciem w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej część dotychczasowych zadań, które stanowiły odrębne przedsięwzięcia 
zostaje ujęta w grupy, a dotychczasowe wyodrębnione w wykazie przedsięwzięć zadania 
(wchodzące jako podzadania w grupie) zostają wyzerowane. W związku z powyższym wprowadza 
się nowe zadania: 
 
pn.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników” zadanie realizowane w latach 
2024 – 2028, łączne nakłady finansowe wynoszą 41.450.171,97 zł, wykaz podzadań w 2024 r. w 
ramach tego przedsięwzięcia zawiera załącznik nr 6/1 do budżetu gminy Rakoniewice, ponadto w 
latach kolejnych przewiduje się realizację następujących zadań:  
w 2025 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 5.651.587,63 zł planuje się: budowę ścieżki 
pieszo – rowerowej Gnin – Ruchocice, przebudowę ulicy Iwaszkiewicza w Rakoniewicach, 
przebudowę „gaski” w Rostarzewie, modernizacja drogi Stodolsko – Rostarzewo, modernizację 
drogi w Terespolu;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 2



w 2026 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 6.834.941,71 zł planuje się: budowę ulicy 
Różanej w Jabłonnie, budowę chodnika przy drodze powiatowej w Błońsku, budowę ścieżki pieszo 
– rowerowej Gnin – Ruchocice, przebudowę ul. Wiśniowej w Rakoniewicach, przebudowę drogi 
Rostarzewo – Tłoki, przebudowę ul. Ogrodowej w Rostarzewie, przebudowę drogi w Łąkiem,  
w 2027 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 11.750.397,74 zł planuje się: budowę drogi 
w m. Blinek, budowę ścieżki pieszo – rowerowej Jabłonna - Boruja Kościelna, budowę chodnika 
przy drodze gminnej w Błońsku, budowę drogi we Wiosce w kierunku Goli, budowę ścieżki pieszo 
– rowerowej Gnin – Ruchocice, modernizację ul. Słonecznej w Rakoniewicach, modernizację ul. 
Przemysłowej w Rakoniewicach, budowę chodnika Rostarzewo – Cegielsko, przebudowa ul. 
Strzeleckiej w Rostarzewie, modernizację drogi powiatowej w Tarnowej, budowę chodnika w 
Łąkiem i Nowym Łąkiem;  
w 2028 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 9.655.285,20 zł planuje się: budowę drogi 
w Woli Jabłońskiej kierunek Albertosko, budowę chodnika przy drodze powiatowej w Komorówku, 
modernizację odcinka drogi w Gninie do drogi powiatowej kier. Ruchocice, modernizację 
„Orzechówki” w Ratajach, modernizację ul. Dębowej w Rakoniewicach, modernizację ul. 
Zachodniej wraz z budowa kanalizacji, budowę chodnika w Głodnie; 
 
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Rakoniewice” zadanie realizowane w latach 
2024 – 2028, łączne nakłady finansowe wynoszą: 3.500.000,00 zł, w 2025 r. w ramach 
planowanych wydatków w kwocie: 1.000.000,00 zł planuje się: budowę kanalizacji sanitarnej w 
Jabłonnie i we Wiosce, w 2028 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 2.500.000,00 zł 
planuje się: II etap budowy kanalizacji sanitarnej we Wiosce; 
 
pn.: „Budowa oświetlenia drogowego” zadanie realizowane w latach 2024 – 2027, łączne nakłady 
finansowe wynoszą: 422.100,00 zł, w 2027 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 
300.000,00 zł planuje się modernizację oświetlenia drogowego w Kuźnicy Zbąskiej; 
 
pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie” zadanie realizowane w latach 
2024 – 2026, łączne nakłady finansowe wynoszą: 8.000.000,00 zł,  
 
pn.: „ Rewitalizacja terenów zielonych na terenie Gminy Rakoniewice” zadanie realizowane w 
latach 2024 – 2028, łączne nakłady finansowe w kwocie: 1.000.000,00 zł, w 2026 r. w ramach 
planowanych wydatków w kwocie: 500.000,00 zł planuje się rewitalizację zieleni na Rynku w 
Rakoniewicach, w 2028 r. w ramach planowanych wydatków w kwocie: 500.000,00 zł planuje się 
rewitalizację zieleni na Rynku w Rostarzewie. 
 
Wykaz wieloletnich przedsięwzięć majątkowych przewidzianych do realizacji w budżecie 2024 r. 
po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 
- przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” przewidywane do poniesienia w 
2024 r. nakłady to kwota: 1.730.000,00zł, 
- przedsięwzięcie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowej 
skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice” kwota: 11.223.988,64 zł, w tym wydatki 
finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych 
kwota: 9.784.248,11 zł, środki własne kwota: 1.439.740,53 zł; 
- przedsięwzięcie pn.: „Dotacja na realizację zadania: „przebudowa drogi powiatowej nr 3579P 
Wioska – Kobylniki – Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” 
kwota: 1.034.067,60 zł, 
- przedsięwzięcie pn.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników” wartość 
zadania ogółem: 7.557.959,69 zł, w skład zadania wchodzą następujące pod zadania: 
a) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej ul Ogrodowej w Rakoniewicach” kwota: 1.720.000,00zł, 
b) zadanie: „Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice” 
kwota: 350.000,00 zł, 
c) zadanie: „Rozbudowa chodnika w Łąkiem” kwota: 60.000,00 zł, 
d) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie” kwota: 5.074.819,69 zł, 
e) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” kwota: 62.140,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 3



f) zadanie: „Budowa drogi gminnej w Blinku (wykonanie dokumentacji)” kwota: 20.000,00 zł, 
g) zadanie: „Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo” kwota: 
70.000,00 zł, 
h) zadanie: „Przebudowa ul. Strzeleckiej w Rostarzewie” kwota: 20.000,00 zł, 
i) zadanie: „Przebudowa ul. Wiatrakowej w Rakoniewicach” kwota: 25.000,00 zł, 
j) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w Głodnie” kwota: 36.000,00 zł, 
k) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej we Wiosce” kwota: 40.000,00.zł, 
l) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej ul. Księdza Gregora w Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 
zł, 
ł) zadanie: „Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowej w Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 zł; 
 
- przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o 
basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” kwota: 
4.958.331,50 zł, w tym wydatki finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
inwestycji Strategicznych kwota: 3.974.998,50 zł, środki własne kwota: 983.333,00 zł; 
- przedsięwzięcie pn.: „Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” 
na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej” kwota: 
115.000,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn.: „Budowa oświetlenia drogowego” wartość zadania ogółem: 115.100,00 zł, w 
skład zadania wchodzą następujące pod zadania: 
a) zadanie: „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy” kwota: 25.000,00 zł, 
b) zadanie: „Budowa oświetlenia drogowego w m. Ruchocice” kwota: 35.000,00 zł, 
c) zadanie: „Projekt oświetlenia ulicznego w Kuźnicy Zbąskiej” kwota: 27.100,00 zł, 
d) zadanie: „Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie” kwota: 10.000,00 zł, 
e) zadanie: „Montaż lampy solarnej w miejscowości Terespol” kwota: 18.000,00 zł; 
 
- przedsięwzięcie pn.: „Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru ewangelickiego w 
Rakoniewicach – I etap modernizacja dachu” kwota” 999.941,46 zł; 
- przedsięwzięcie pn.: „Dotacja na renowację elewacji oraz izolacja termiczna fundamentów wraz z 
wykonaniem opaski wokół kościoła w Rostarzewie” kwota: 357.171,03 zł. 
 
Aktualizacja nakładów finansowych na poszczególne przedsięwzięcia dokonana zostanie po 
sporządzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023. 
 
Łącznie wieloletnie wydatki majątkowe w 2024 r. opiewają na kwotę: 28.091.559,92 zł i są zgodne 
z załącznikiem nr 6/1 do budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25037278-0224-4845-9344-8118ACF39BBC. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVII/467/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


